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Stacja z defibrylatorem AED zainstalowana w Gminie Batorz

W miejscowości Błażek, pojawiło się ważne urządzenie ratujące życie – stacja Helpbox 365
wyposażona w defibrylator AED. Została ona zainstalowana na urządzeniu Paczkomat nr
BLAZ01BAPP znajdującym się tu https://maps.app.goo.gl/t77LtNHuEN7FoRoD7  (przy sklepie
spożywczym).

To inicjatywa realizowana wspólnie przez Grupę InPost oraz Centrum Ratownictwa.

Użycie defibrylatora AED w sytuacji nagłego zatrzymania krążenia znacznie zwiększa szanse
poszkodowanego na przeżycia. Z tego powodu warto, aby każdy mieszkaniec wiedział, gdzie znajduje
się najbliższa stacja z defibrylatorem AED.

 

https://batorz.gmina.pl/stacja-z-defibrylatorem-aed-zainstalowana-w-gminie-batorz/
https://maps.app.goo.gl/t77LtNHuEN7FoRoD7


Centrum Ratownictwa i Grupa InPost instalują monitorowane stacje z defibrylatorami AED

Centrum Ratownictwa wraz z partnerem strategicznym, Grupą InPost, uruchomiło w
sierpniu akcję społeczną, której celem jest zwiększenie dostępności defibrylatorów AED w

Polsce. W jej ramach ponad 100 stacji Helpbox 365 z defibrylatorami AED zostało
zainstalowanych na maszynach Paczkomat w lokalizacjach w całej Polsce – szczególnie tam,

gdzie dzisiaj brakuje sprzętu ratującego życie.

W przypadku nagłego zatrzymania krążenia liczy się każda minuta

Nagłe zatrzymanie krążenia (NZK) to globalny problem zdrowia publicznego. W Polsce rocznie
dochodzi o około 60 tys. przypadków NZK, z czego do prawie 80% występuje poza szpitalem.
Kluczowym czynnikiem zwiększającym szanse na przeżycie jest natychmiastowa defibrylacja.
Wykonanie jej w ciągu 3-5 minut od zdarzenia może zwiększyć szanse na przeżycie nawet do

50-70%. Niestety, z każdą minutą opóźnienia te szanse spadają o około 10%.

Analizy wskazują, że sieć defibrylatorów AED w Polsce jest niewystarczająca. Ponadto, wiele
urządzeń nie jest dostępnych 24/7, co ogranicza ich użyteczność w godzinach nocnych i w weekendy
– kiedy dochodzi do ponad 60% wszystkich NZK w miejscach publicznych. Dodatkowym wyzwaniem
jest brak monitoringu ich sprawności technicznej. To powoduje, że nawet jeśli defibrylator znajduje

się w pobliżu, może być niedostępny, niesprawny lub trudny do zlokalizowania, a to niweczy jego
potencjał ratowania życia.

– Nagłe zatrzymanie krążenia to wyścig z czasem, a w Polsce zbyt często ten wyścig przegrywamy z
powodu braku niezawodnego sprzętu. Wiemy o tym, ponieważ od 20 lat szkolimy ratowników i osoby

udzielające pierwszej pomocy. Samo posiadanie defibrylatora AED to za mało – kluczowa jest
pewność, że urządzenie jest sprawne i dostępne 24/7. Dlatego stworzyliśmy Helpbox 365,

rozwiązanie, które nie tylko chroni defibrylator, ale monitoruje jego dostępność do użycia. A dzięki



partnerstwu z Grupą InPost możemy wreszcie realnie rozwinąć infrastrukturę ratownictwa
obywatelskiego w całej Polsce. – mówi Wojciech Urban, Prezes Zarządu Centrum Ratownictwa.

Technologia w służbie ratowania życia

W odróżnieniu od typowych pojemników, Helpbox 365 to zintegrowany system, który zapewnia
gotowość defibrylatora AED do użycia przez całą dobę. Każda stacja jest zdalnie monitorowana za

pośrednictwem sieci komórkowej. System na bieżąco kontroluje kluczowe parametry, takie jak stan
baterii, data ważności elektrod defibrylatora, temperatura i wilgotność wewnątrz stacji oraz status

otwarcia drzwi. To eliminuje ryzyko tego, że defibrylator AED nie zadziała w chwili, kiedy będzie
potrzebny do uratowania życia.

– Helpbox 365 umieszczony w łatwo dostępnym i widocznym miejscu na rynku, przy parku czy
stadionie miejskim jest wyrazem troski o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców. Do naszej
inicjatywy zapraszamy samorządy z całej Polski. Dajemy narzędzie do rozwoju ratownictwa

obywatelskiego – a zwykłym ludziom szansę na zostanie bohaterami.  Użycia defibrylatora AED nie
trzeba się bać. Jest zaprojektowany tak, by mógł go użyć każdy, nawet osoba bez przygotowania

medycznego. – podsumowuje Tomasz Kutycki, Dyrektor Medyczny Centrum Ratownictwa.


